Num. 66

Boletin Oficial de Aragoén 04/04/2019

ORDEN ECD/321/2019, de 14 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria a los
centros docentes no universitarios sostenidos con fondos publicos de la Comunidad
Auténoma de Aragén para desarrollar proyectos de innovacién educativa durante el
curso 2018-2019.

Mediante Orden ECD/1817/2018, de 31 de octubre, publicada en el “Boletin Oficial de
Aragén”, numero 223, de 19 de noviembre, se convoca a los centros docentes no universita-
rios sostenidos con fondos publicos de la Comunidad Autbnoma de Aragén para desarrollar
proyectos de innovacion educativa durante el curso 2018-2019.

De acuerdo con el apartado octavo de la Orden citada, el Director General de Innovacion,
Equidad y Participacion formuld, con fecha 12 de febrero, propuesta de Resolucion provi-
sional, abriéndose el plazo estipulado en la convocatoria para la presentacion de alegaciones.
Finalizado el mismo, la Comisién Autondmica de Valoracién examiné las reclamaciones y
subsanaciones presentadas en plazo.

De conformidad con lo anterior, y una vez realizados los tramites oportunos, mediante
Resolucién de 13 de marzo, del Director General de Innovacion, Equidad y Participacion, se
dictd propuesta de Resolucion definitiva del procedimiento.

De acuerdo con el apartado noveno de la convocatoria, la Consejera de Educacion, Cul-
tura y Deporte, debe resolver mediante Orden la convocatoria, que contendra en relaciones
separadas los proyectos autorizados, asi como los proyectos excluidos, debidamente moti-
vada con indicacién de la causa de exclusion.

Igualmente prevé que la citada Orden sera publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, y en
la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén:
http://www.educaragon.org.

Consta en el expediente que se han seguido los criterios de valoracién contemplados en
el apartado séptimo de la convocatoria, asi como el cumplimiento de los tramites procedimen-
tales oportunos.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General de Innovacion, Equidad y Participacion,
y dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Autorizar los proyectos de la convocatoria a los centros docentes no universi-
tarios sostenidos con fondos publicos de la Comunidad Auténoma de Aragon para desarrollar
proyectos de innovacién educativa durante el curso 2018-2019 que se relacionan en el anexo
| a la presente Orden.

Segundo.— Excluir los proyectos de innovacion educativa de los centros que se rela-
cionan en el anexo Il, con indicacion de las causas de exclusion.

Tercero.— Ordenar la publicacién de esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragdn”, con
efectos de notificacion, y en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte
del Gobierno de Aragén: http://www.educaragon.org.

Cuarto.— Contra esta Orden, que agota la via administrativa, podra interponerse recurso
potestativo de reposicion en el plazo de un mes ante la Consejera de Educacién, Cultura y
Deporte, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas; o
bien ser impugnado directamente ante el Orden jurisdiccional contencioso-administrativo, de
acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del dia
siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, sin perjuicio de cuantos otros
recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a esta Orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 14 de marzo de 2019.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

9025

csv: BOA20190404017


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Num. 66

Boletin Oficial de Aragoén

04/04/2019

= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Educacién,

Culturay Deporte
ANEXO |
PROYECTOS AUTORIZADOS

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO PROYECTO
HUESCA | ALTORRICON CRA DE ALTORRICON COMO CUIDO, ME CUIDAN
HUESCA | BARBASTRO CPEIPS SAN VICENTE DE PAUL EMOCIONARTE Y DONARTE
HUESCA | BIESCAS CRA. ALTO GALLEGO REVISTA ESCOLAR "CRANINI"
HUESCA | BROTO CRA ALTO ARA PASANDOLO DE CINE
HUESCA | FONZ CRA ESTADILLA - FONZ DE CESAR AUGUSTO A PEDRITO
HUESCA | FRAGA CEIP SAN JOSE DE CALASANZ INVASION DE ABEJAS
HUESCA | HUESCA CEIP ALCORAZ RECREOS COOPERATIVOS E INCLUSIVOS
HUESCA | HUESCA CEIP EL PARQUE RECREOS COOPERATIVOS E INCLUSIVOS
HUESCA | HUESCA CEIP JUAN XXIlI RECREOS COOPERATIVOS E INCLUSIVOS
HUESCA | HUESCA CEIP PEDRO J. RUBIO ESTABLECIENDO CONEXIONES...
HUESCA | HUESCA CEIP PEDRO J. RUBIO RECREOS COOPERATIVOS E INCLUSIVOS
HUESCA | HUESCA CEIP PIO XII TEXTOS EN LIBERTAD
HUESCA | HUESCA CEIP PIO XIl PAREJA PEDAGOGICA
HUESCA | HUESCA CEIP PIO XII RECREOS COOPERATIVOS E INCLUSIVOS
HUESCA | HUESCA CEIP PIRINEOS-PYRENNES RECREOS COOPERATIVOS E INCLUSIVOS
HUESCA | HUESCA CEIP SAN VICENTE RECREOS COOPERATIVOS E INCLUSIVOS
HUESCA | HUESCA CEIP SANCHO RAMIREZ RECREOS COOPERATIVOS E INCLUSIVOS
HUESCA | HUESCA COLEGIO SAN VIATOR P RS EN COLORES, CRECIENDO EN
HUESCA | HUESCA CPEPA MIGUEL HERNANDEZ PASAPORTE VIOLETA
HUESCA | HUESCA CPM ANTONIO VINUALES LINK-UP
HUESCA | HUESCA IES RAMON Y CAJAL JUNTOS VIVIMOS Y HACEMOS CIUDAD
HUESCA | HUESCA IES SIERRA DE GUARA ggI\NA%JLTI;JZS%%?\I %",f“'ggg ITUTO ACOGEDOR EN
HUESCA | JACA CPEPA JACETANIA INTELIGENCIA EMOCIONAL
HUESCA | JACA IES PIRINEOS PIRINEOS T.V.
HUESCA | MONZON CEIP MONZON Ill ABRE TUS 0JOS
HUESCA | MONZON CONSERVATORIO MIGUEL FLETA iMUSICA!
HUESCA | MONZON EO1 1GNACIO LUZAN REDUCCION O ELIMINACION DE LA UTILIZAGION DE
HUESCA | PLAN CRA CINCA-CINQUETA CINE EN ARAGONES
HUESCA | SABINANIGO CEIP PUENTE SARDAS ENTRE BAMBALINAS
HUESCA | SABINANIGO IES SAN ALBERTO MAGNO fm’;g@%‘g}ﬁ&“ﬂ;l'&giﬂ?mCA DESDE LA

S TIENES UN MOMENTO PARA TI? DESARROLLO DE
HUESCA | SABINANIGO IES SAN ALBERTO MAGNO LA INTELIGENCIA INTRAPERSONAL E

INTERPERSONAL
HUESCA | ZAIDIN CEIP SAN JUAN BAUTISTA LEO PARA QUE ME ESCUCHEN
TERUEL CASTELSERAS CRA DEL MEZQUIN UKEMOCIONATE Ii
TERUEL HIAR IES PEDRO LAIN ENTRALGO HUEMAR
TERUEL HIAR IES PEDRO LAIN ENTRALGO SABER CONVIVIR PARA SABER VIVIR

9026

csv: BOA20190404017



Num. 66

Boletin Oficial de Aragoén

04/04/2019

-
—
—-——
PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO PROYECTO
| CONGRESO CIENTIFICO PARA ESCOLARES:
TERUEL MONREAL DEL CAMPO | IES SALVADOR VICTORIA S o a0 PARA ECO
TERUEL MONREAL DEL CAMPO | IES SALVADOR VICTORIA MONCREARTE
TERUEL MONREAL DEL CAMPO | IES SALVADOR VICTORIA UN CAFE TOMADO CON FILOSOFIA Y EDULCORADO
CON POESIA
TERUEL MONTALBAN CEIP COMARCA CUENCAS MINERAS | MINERITOS NEWS
TERUEL TERUEL IES FRANCES DE ARANDA ILUMINANDO LO INVISIBLE
TERUEL TERUEL IES VEGA DEL TURIA CUIDANDO LA NATURALEZA

ZARAGOZA | ANINON

CRA RIO RIBOTA

RIBOMATICOS

ZARAGOZA | ANINON

CRA RIO RIBOTA

ORGANIZACION | CONGRESO CIENTIFICO PARA
ESCOLARES: GEOLOGIA EN LA CORDILLERA
IBERICA

ZARAGOZA | ATECA

CEIP VIRGEN DE LA PEANA

ORGANIZACION | CONGRESO CIENTIFICO PARA
ESCOLARES: GEOLOGIA EN LA CORDILLERA
IBERICA

BIOLATIN Y GRIEGO: LITOLOGIA, ERUPCIONES

ZARAGOZA | ATECA IES ZAURIN PLINIANAS Y SUS FUNDAMENTOS GRECOLATINOS
ORGANIZACION | CONGRESO CIENTIFICO PARA
ZARAGOZA | ATECA IES ZAURIN ESCOLARES: GEOLOGIA EN LA CORDILLERA
IBERICA
ZARAGOZA | BELCHITE CEIP BELIA ME CONOZCO, ME RESPETO, TE RESPETO
#JDLARRANCA. LA BIBLIOTECA COMO MOTOR
ZARAGOZA | BORJA IES JUAN DE LANUZA EDLARAA
ZARAGOZA | CADRETE CPI CASTILLO QADRIT EL CLUB DE LA PAJARITA
ZARAGOZA | CALATAYUD IES EMILIO JIMENO CONDUCTAS VERDES, HABITOS SALUDABLES
ORGANIZACION | CONGRESO CIENTIFICO PARA
ZARAGOZA | CALATAYUD IES EMILIO JIMENO ESCOLARES: GEOLOGIA EN LA CORDILLERA
IBERICA
HISTORIA, MUSEO Y PATRIMONIO. APRENDIZAJE
ZARAGOZA | CALATAYUD IES LEONARDO DE CHABACIER L B ON!
ORGANIZACION | CONGRESO CIENTIFICO PARA
ZARAGOZA | CALATAYUD IES LEONARDO DE CHABACIER ESCOLARES: GEOLOGIA EN LA CORDILLERA
IBERICA
ZARAGOZA | CARINENA CEIP SANTO CRISTO DE SANTIAGO EDUCAR EN POSITIVO
ZARAGOZA | CARINENA IES JOAQUIN COSTA EDUCAR EN POSITIVO
ORGANIZACION | CONGRESO CIENTIFICO PARA
ZARAGOZA | CARINENA IES JOAQUIN COSTA ESCOLARES: GEOLOGIA EN LA CORDILLERA
IBERICA
MNGANI EDUCATIONAL EXPERIENCIE:
ZARAGOZA | CUARTE DE HUERVA | CEIP PILAR BAYONA A o s F X AMISTAD
ZARAGOZA | DAROCA IES COMUNIDAD DE DAROCA LA MUJER EN UNA COMARCA DESPOBLADA
EJEA DELOS ESPACIOS DIDACTICOS: AULA MUSEO Y
ZARAGOZA | CABALLEROS IES REYES CATOLICOS YACIMIENTO ARQUEOLOGICO DE LOS BANALES.
EJEA DE LOS
ZARAGOZA | EXEADELOS IES REYES CATOLICOS PLANTANDO FUTURO.
ZARAGOZA |EL BURGO DEEBRO | CRA MARIA MOLINER LA BIBLIOTECA COMO NUCLEO DEL CENTRO

ESCOLAR

ZARAGOZA |EPILA

CEIP MARIANO GASPAR REMIRO

CUENTOS DISTINTOS PARA NINOS IGUALES

ZARAGOZA |EPILA

CEIP MARIANO GASPAR REMIRO

LA EDUCACION FISICA COMO MOTOR DE
COMPROMISO SOCIAL

ZARAGOZA | FUENTESDE EBRO | IES BENJAMIN JARNES MUJERES QUE HACEN HISTORIA
ZARAGOZA | GARRAPINILLOS CEIP GUSTAVO ADOLFO BECQUER EN EL 4° PINO
ZARAGOZA | GARRAPINILLOS CEIP GUSTAVO ADOLFO BECQUER TRES MIRADAS
ZARAGOZA 'c-;’?)g'l-,'\‘l"/:JN'A DEDONA | |£g CABANAS EN-RE-DA-DOS
LA ALMUNIA DE DONA | CPEIPS SALESIANOS LAVIAGA-
ZARAGOZA | it CREIRS S copPo Il

9027

csv: BOA20190404017



NuUm. 66 Boletin Oficial de Aragoén 04/04/2019

= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Educacién,

Cultura y Deporte
PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO PROYECTO
ZARAGOZA | LA JOYOSA CEIP RAMON Y CAJAL TU COLE ESTA CAMBIANDO, CAMBIA CON TU COLE
ZARAGOZA kﬁgﬁgEhADE IES DE LA PUEBLA DE ALFINDEN PROYECTO STELLA
LA PUEBLA DE
zaraGozA | AFUEBL IES ALFINDEN RECREOS ACTIVOS
ZARAGOZA | MAGALLON CRA LA HUECHA CAPACEANDO
MNGANI EDUCATIONAL EXPERIENCIE:
ZARAGOZA | MAGALLON CRA LA HUECHA APRENDIENDO INGLES A TRAVES DE LA AMISTAD
ZARAGOZA | MARIA DE HUERVA CPI VAL DE LA ATALAYA APRENDIZAJE ACTIVO EN LA ESCUELA
ZARAGOZA | MARIA DE HUERVA CPI VAL DE LA ATALAYA ENGLISH AROUND US
MNGANI EDUCATIONAL EXPERIENCIE:
ZARAGOZA | MONZALBARBA CEIP FERNANDEZ VIZARRA A o X O AMISTAD
ZARAGOZA | PEDROLA IES SIGLO XXI ARTE TERAPIA
SARAGOZA | TAUSTE 25 A0 ARBA DE TAUSTE PROYECTO RAMON Y CAJAL Il CREATIVIDAD
EN LA RED
ZARAGOZA | UTEBO CEIP MIGUEL ARTAZOS PREPARADOS, LISTOS...A APRENDER
ZARAGOZA | UTEBO IES PEDRO CERRADA LUNATICOS RECREARTE
INTERACCION IES PEDRO CERRADA CON
ZARAGOZA | UTEBO IES PEDRO CERRADA O e P D
ZARAGOZA | YILLANUEVA DE CEIP PINTOR PRADILLA NOS VAMOS DE GUATEQUE
GALLEGO
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEE ALBORADA CAMINAMOS JUNTOS? SIEMPRE, SI ES CONTIGO.
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEE ALBORADA MOVILIZACCION
INTEGRACION SENSORIAL Y TERAPIA
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEE ANGEL RIVIERE OCUPACIONAL EN EL CEE ANGEL RIVIERE.
TRABAJANDO CON LOS 7 SENTIDOS
ESCENARIOS DE APRENDIZAJE:
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEE JEAN PIAGET LA EDUCACION FISICA DESDE LAS MULTIPLES
CAPACIDADES
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEE RINCON DE GOYA EL HUERTO SENSORIAL
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEE RINCON DE GOYA INICIACION A LA COCINA
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP AGUSTINA DE ARAGON DRAMA CLASS: LENGUAJE Y EMOCION
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP CANDIDO DOMINGO PROYECTO STARS
MNGANI EDUCATIONAL EXPERIENCIE:
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP CATALINA DE ARAGON APRENDIENDO INGLES A TRAVES DE LA
AMISTAD
LAS TAC APLICADAS AL METODO CIENTIFICO:
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP CATALINA DE ARAGON B e DS AL
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP CATALINA DE ARAGON PROYECTO STARS
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP CESAREO ALIERTA PROYECTO STARS
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP DOMINGO MIRAL PROYECTO STARS
NUEVO ENFOQUE MEDTODOLOGICO IMPULSADO
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP EMILIO MORENO CALVETE D o B O o
LOS ABUELOS DE FERNANDO. PROYECTO
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP FERNANDO EL CATOLICO A e
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP FERNANDO EL CATOLICO LA COCINA DE FERNANDO
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP HILARION GIMENO PROYECTO STARS
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP JOSE CAMON AZNAR RECREOS SIN BARRERAS
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP JUAN PABLO BONET EUREKA
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP JUAN XXIlI JUEGO, RESPETO Y APRENDO
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP JULIO VERNE PROYECTO STARS

9028

csv: BOA20190404017



Num. 66

Boletin Oficial de Aragoén

04/04/2019

—
—

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO PROYECTO
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP LA ALMOZARA - CAMINAMOS JUNTOS? SIEMPRE, S ES CONTIGO.
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP LUCIEN BRIET PROYECTO STARS
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP LUIS VIVES CONVIVIENDO EN UN MAR DE COLORES
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP RAMIRO SOLANS REDES EMOCIONALES Il
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP RIO EBRO PROYECTO STARS
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP SAN BRAULIO "UNA TRIBU LECTORA EN EL SAN BRAULIO"
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP SANTO DOMINGO ME EMOCIONO, LUEGO EXISTO
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP TENERIAS MI JARDIN INTERIOR
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPEIPS CALASANCIO ESCOLAPIOS MY CLASS IS COOL
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPEIPS CANTIN Y GAMBOA E'Z\SURDT EB'EES',EMPRENDER EN ACTIVOS
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPEIPS COMPANIA DE MARIA Xyggﬁ&g%%mgﬂgg E’;‘;ﬁ%‘gg‘gg A AMISTAD
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPEIPS EL PILAR MARISTAS MOVILIZACCION
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPEIPS ESCUELAS PIAS MEJOR JUNTOS
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPEIPS INMACULADA CONCEPCION | AVANZAMOS JUNTOS
ZARAGOZA | ZARAGOZA COLEGIO CRISTO REY CLEAN SCHOOL
ZARAGOZA | ZARAGOZA COLEGIO CRISTO REY PROJECT WEEK
ZARAGOZA | ZARAGOZA COLEGIO NUESTRA SENORA DE LA LOLOGICO ES QUE LAS MATEWATICAS SEAN
ZARAGOZA | ZARAGOZA oo AR NUESTRA PASAPORTE DE CIUDADANIA
ZARAGOZA | ZARAGOZA g%gﬁfsgﬂ'gﬁ’_’ﬁgo NUESTRA MIND REVOLUTION
ZARAGOZA | ZARAGOZA COLEGIO SANTA MAGADALENA SOFIA | SOMOS VOLUNTARIOS
ZARAGOZA | ZARAGOZA COLEGIO VILLACRUZ EDUCACION PARA LA IGUALDAD
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPEPA MARGEN IZQUIERDA B A L e Ay - ALUMNADO
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPI EL ESPARTIDERO PROYECTO STARS
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPI MIRALBUENO ERASE UNA VEZ..
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPI MIRALBUENO DEL COLEGIO AL MUNDO
ZARAGOZA | ZARAGOZA E.S. DE DISENO DE ARAGON Egﬁg\EMﬂiNJSS?CEk‘ IEESLP@C?"B?L&ER%‘SSFNANZA'
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES ANDALAN APRENDEMOS JUNT@S.
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES ANDALAN CONSTRUIMOS UN INVERNADERO
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES AVEMPACE CONSTRUYENDO RECREOS ACTIVISTAS.
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES EL PICARRAL TRABAJAMOS JUNTOS, APRENDEMOS JUNTOS.
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES ELAIOS MOVILIZACCION
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES FELIX DE AZARA | CONGRESO CIENCIA ESCOLAR
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES GRANDE COVIAN COMPANEROS CIBERAYUDANTES
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES JOSE MANUEL BLECUA TIC-TAC GO
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES LA AZUCARERA BIBLIOTECAT
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES LUIS BUNUEL AVANZAMOS EN ATENCION PLENA
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES MIGUEL CATALAN AULAS DEL REVES

9029

csv: BOA20190404017



NuUm. 66 Boletin Oficial de Aragon

04/04/2019

= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Educacién,

Cultura y Deporte
PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO PROYECTO
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES MIGUEL CATALAN ROCKET TIME
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES MIGUEL DE MOLINOS WE DO CARE
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES PABLO GARGALLO MOVILIZACCION
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES PABLO GARGALLO iTOMA LA PALABRA!
ZARAGOZA |ZARAGOZA IES PABLO SERRANO AULA QH Il
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES PEDRO DE LUNA PROYECTO STARS
COPERACION DOCENTE: METODOLOGIA LESSON
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES PILAR LORENGAR STUDY PARA INNOVAR EN MATEMATICAS
EDUCACION LITERARIA BASADA EN CANCIONES
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES RAMON PIGNATELLI APLICADA A 30 DE ESO
ZARAGOZA |ZARAGOZA IES RAMON Y CAJAL PROYECTO STARS
ANEXO Il
PROYECTOS EXCLUIDOS
CAUSA

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO PROYECTO EXCLUSION
HUESCA BARBASTRO CPEIPS SAN VICENTE DE PAUL KEEP, CALM AND LOVE A
ZARAGOZA | CALATAYUD IES LEONARDO DE CHABACIER ROCK, ROCK, ROCK YOU A

COMPANEROS Y AYUDANTES II:
ZARAGOZA | GARRAPINILLOS CEIP GUSTAVO ADOLFO BECQUER CONTAGIANDO ILUSION B

LA ALMUNIA DE

ZARAGOZA DONA GODINA IES CABANAS JUGANDO A LO GRANDE C

COMPANEROS Y AYUDANTES II:
ZARAGOZA | UTEBO CEIP INFANTA ELENA CONTAGIANDO ILUSION B

COMPANEROS Y AYUDANTES II:
ZARAGOZA | UTEBO IES PEDRO CERRADA CONTAGIANDO ILUSION B
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPEIPS EL PILAR MARISTAS PLAN DE INTERIORIDAD A
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPEIPS EL PILAR MARISTAS PRIMERA PAUTA A
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPEIPS ESCUELAS PIAS SER FELIZ A
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPEIPS SANTA MAGDALENA SOFIA | SENTIMOS A
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPI ROSALES DEL CANAL MEZCLATE Y APRENDE C

Causas de exclusion:

A: No alcanza la puntuacion minima.

B: No es objeto de convocatoria

C: Fuera de plazo

D: No presenta solicitud en registro segin apartado sexto.1

9030

csv: BOA20190404017



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 4/2019, de 7 de marzo, de modificación de la Ley 16/2006, de 28 de diciembre, de Protección y Defensa de los Consumidores y Usuarios de Aragón.
	Ley 6/2019, de 21 de marzo, de modificación del Decreto Legislativo 1/2011, de 22 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba, con el título de “Código del Derecho Foral de Aragón”, el texto refundido de las Leyes civiles aragonesas en materia

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 49/2019, de 26 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 83/2018, de 8 de mayo, por el que se crea el Observatorio de la Escuela Rural en Aragón, y se regula su organización y funcionamiento.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 54/2019, de 26 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la organización y funcionamiento del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido.
	DECRETO 52/2019, de 26 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se instituye el “Premio Aragón Medio Ambiente”.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 55/2019, de 26 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la figura del Auxiliar Oficial de la Inspección Veterinaria y se crea el Registro de Entidades de Auxiliares Oficiales en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 48/2019, de 26 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Olga Erruz González, Jefa de Servicio de Gestión de Personal, en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 51/2019, de 26 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Eduardo Traid García, Jefe de Servicio de Igualdad e Integración Social en el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2019, de la Secretaría General Técnica de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley 16/2018, de 4 de di
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/318/2019, de 21 de marzo, sobre permisos retribuidos a los trabajadores que participen como electores y a los que formen parte de las mesas electorales con motivo de las elecciones que se celebrarán el domingo 28 de abril de 2019.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 46/2019, de 26 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Domingo Alcoaz Puyo.
	DECRETO 47/2019, de 26 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Luis Rincón Martín.
	ORDEN HAP/319/2019, de 19 de marzo, sobre concesión de permisos retribuidos a las personas al servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón que presenten su candidatura en las elecciones al Congreso de los Diputados y al Senado, que se 
	ORDEN HAP/320/2019, de 19 de marzo, sobre concesión de permisos retribuidos al personal al servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, con motivo de las elecciones al Congreso de los Diputados y al Senado, que se celebrarán el doming
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el curso “Inteligencia artificial y robótica en la Administración Pública” a celebrar en Zaragoza (Código ZA-0164/2019).

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 50/2019, de 26 de marzo, del Gobierno de Aragón, de creación de un centro docente de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN ECD/321/2019, de 14 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar proyectos de innovación educativa durante el curso 2018-

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/322/2019, de 7 de marzo, por la que se establece el precio del servicio de atención psicológica a hombres con problemas de control y violencia en el hogar del Instituto Aragonés de la Mujer.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad -Servicio Provincial de Zaragoza- por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Aut
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad- Servicio Provincial de Zaragoza- por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Aut
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad- Servicio Provincial de Zaragoza- por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Aut
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad- Servicio Provincial de Zaragoza- por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Aut


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN, de 20 de marzo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada Parque eó

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Cariñena a Épila”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de A
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos, en la vía pecuaria “Vereda Val de la Puebla”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Jaulín (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Vereda de la Puebla” y “Vereda de Fuendetodos a Moyuela”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de A
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente INAGA 500101.56.2012.01463, en la vía pecuaria “Cañada Real de Ejea de los Caball
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad públic

	AYUNTAMIENTO DE LASCELLAS-PONZANO
	EDICTO del Ayuntamiento de Lascellas-Ponzano, relativo a solicitud de licencia para explotación avícola en parcela 376 del poligono 7.

	AYUNTAMIENTO DE POLEÑINO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Poleñino, relativo a solicitud de licencia urbanística y ambiental de actividades clasificadas para instalación de planta fotovoltaica.

	AYUNTAMIENTO DE TORRENTE DE CINCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Torrente de Cinca, relativo a solicitud de licencia ambiental para ampliación de Central Hortofrutícola Esteve Royes, S.L.




